
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 s
ta

at
sb

la
d 

dd
. 1

3-
06

-2
00

3 

MINISTERIE VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP

Departement Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur

[C − 2003/35630]

6 JUNI 2003. — Ministerieel besluit houdende wijziging van het ministerieel besluit van 1 mei 2003 houdende de
bijzondere maatregelen inzake het uitrijden van dierlijke mest tot uitvoering van artikel 17, § 6, 1°, c), van het
decreet van 23 januari 1991 inzake de bescherming van het leefmilieu tegen de verontreiniging door
meststoffen

De Vlaamse minister van Leefmilieu, Landbouw en Ontwikkelingssamenwerking,

Gelet op het decreet van 23 januari 1991 inzake de bescherming van het leefmilieu tegen de verontreiniging door
meststoffen, zoals gewijzigd bij de decreten van 15 juni 1992, van 22 december 1993, 20 december 1995, van
19 december 1997, van 11 mei 1999,van 3 maart 2000, 8 december 2000, 9 maart 2001, 21 december 2001, 19 juli 2002,
7 februari 2003 en 28 maart 2003;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 juli 1999 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van
de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse regering van 15 oktober 1999 en van 14 april 2000;

Gelet op het ministerieel besluit van 26 maart 2003 houdende tijdelijke maatregelen ter bestrijding van aviaire
influenza;

Gelet op het ministerieel besluit van 1 mei 2003 houdende de bijzondere maatregelen inzake het uitrijden van
dierlijke mest tot uitvoering van artikel 17, § 6, 1°, c), van het decreet van 23 januari 1991 inzake de bescherming van
het leefmilieu tegen de verontreiniging door meststoffen,

Besluit :

Artikel 1. Artikel 1 van het ministerieel besluit van 1 mei 2003 houdende de bijzondere maatregelen inzake het
uitrijden van dierlijke mest tot uitvoering van artikel 17, § 6, 1°, c), van het decreet van 23 januari 1991 inzake de
bescherming van het leefmilieu tegen de verontreiniging door meststoffen, wordt vervangen door wat volgt :

« Artikel 1. In dit besluit wordt verstaan onder :

1° het decreet : het decreet van 23 januari 1991 inzake de bescherming van het leefmilieu tegen de verontreiniging
door meststoffen;

2° FAVV : het Federaal Agentschap voor de Veiligheid van de Voedselketen;

3° Herbevolkingsgebied : het gebied afgebakend door de inspecteur-dierenarts en gedefinieerd in artikel 1, 3, van
het ministerieel besluit van 26 maart 2003 houdende tijdelijke maatregelen ter bestrijding van aviaire influenza;

4° Toezichtsgebied : het gebied afgebakend door de inspecteur-dierenarts en gedefinieerd in artikel 1, 4, van het
ministerieel besluit van 26 maart 2003 houdende tijdelijke maatregelen ter bestrijding van aviaire influenza;

5° Compartiment Antwerpen–Limburg : het gebied afgebakend door de inspecteur-dierenarts en gedefinieerd in
artikel 1, 5, van het ministerieel besluit van 26 mei 2003 houdende tijdelijke maatregelen ter bestrijding van aviaire
influenza;

6° risicogebied : het geheel van het herbevolkingsgebied, het toezichtsgebied en het compartiment Antwerpen-
Limburg;

7° gebied : herbevolkingsgebied of toezichtsgebied of compartiment Antwerpen-Limburg;

8° een haard : een bedrijf waar aviaire influenza werd vastgesteld;

9° transportcombinatie : een unieke combinatie van ofwel een trekker, oplegger en chauffeur, ofwel een
vrachtwagen, aanhangwagen en chauffeur ofwel een tractor, aanhangwagen met chauffeur. »

Art. 2. Artikel 2 van het ministerieel besluit van 1 mei 2003 houdende de bijzondere maatregelen inzake het
uitrijden van dierlijke mest tot uitvoering van artikel 17, § 6, 1°, c), van het decreet van 23 januari 1991 inzake de
bescherming van het leefmilieu tegen de verontreiniging door meststoffen, wordt vervangen door wat volgt :

« Artikel 2. § 1. Ter uitvoering van artikel 17, § 6, 1°, c), van het decreet :

1° is de opbrenging op Vlaamse gronden en de invoer naar en door Vlaanderen van dierlijke mest afkomstig uit
Nederland, verboden;

2° is de uitvoer naar Nederland van dierlijke mest afkomstig uit Vlaanderen, verboden;

3° is de doorvoer naar Nederland van dierlijke mest in Vlaanderen verboden.

§ 2. Ter uitvoering van artikel 17, § 6, 1°, c), van het decreet is het vervoer en de opbrenging op Vlaamse grond
verboden :

1° in het herbevolkingsgebied : van pluimveemest.

§ 3. Ter uitvoering van artikel 17, § 6, 1°, c), van het decreet is :

1° in tegenstelling met de bepalingen van § 2, het mogelijk de pluimveemest van bepaalde haarden af te voeren
voor verbranding. De toestemming en de modaliteiten worden vastgelegd door het FAVV;

2° in tegenstelling met de bepalingen van § 2, het mogelijk dat de pluimveemest in herbevolkingsgebied wordt
afgevoerd voor verwerking naar een verwerkingseenheid. De toestemming en de modaliteiten worden bepaald door
het FAVV. »



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 s
ta

at
sb

la
d 

dd
. 1

3-
06

-2
00

3 

Art. 3. Artikel 3, § 2, van het ministerieel besluit van 1 mei 2003 houdende de bijzondere maatregelen inzake het
uitrijden van dierlijke mest tot uitvoering van artikel 17, § 6, 1°, c), van het decreet van 23 januari 1991 inzake de
bescherming van het leefmilieu tegen de verontreiniging door meststoffen, wordt vervangen door wat volgt :

« § 2. Ter uitvoering van artikel 17, § 6, 1°, c), van het decreet is het verplicht om de dierlijke mest in
herbevolkingsgebied onmiddellijk onder te werken bij spreiding. »

Art. 4. Dit besluit heeft uitwerking vanaf 5 juni 2003.

Brussel, 6 juni 2003.

L. SANNEN




